

公務員試験 社会科学ザ・ベスト プラス

<第1刷>

ページ	内 容
14	上から5~6行目 【誤】刑罰を課されるのなら → 【正】刑罰を科されるのなら
21	Q1 下線部の解説と正答 ・下線部冒頭および右端の正答 【誤】○ → 【正】× ・下線部の解説 【誤】○このまま覚えよう! → 【正】× 司法を除くという箇所が誤り。 ただし、57条では「司法権ハ天皇ノ名ニ於テ法律ニ依リ裁判所之ヲ行フ」として、裁判所が司法権を行使することになっている。
46	TRY! Q7 の解説と正答 ・下線部冒頭および右端の正答 【誤】○ → 【正】× ・下線部の解説 【誤】○このまま覚えよう! → 【正】土地収用法における損失補償は実際の市場価格に基づく額でなければならない(完全補償説)。
74	<法律のできるまで>の図中、内閣と議員から伸びる矢印の先にある枠内の文字 【誤】参(衆)議院議長 → 【正】衆(参)議院議長
146	左下部イギリス二大政党の表 【誤】19世紀半~保守党 保守党 → 【正】19世紀半~保守党 自由党
170	Q12 下線部の解説と正答 ・下線部冒頭および右端の正答 【誤】× → 【正】○ ・下線部の解説→文頭に以下を追記。 なお、類似の制度として、自署することができない障がいをもつ方を対象とする代理記載制度があるが、…(以降、既存の解説文へ続く) ・右端の正答 【誤】× → 【正】○
212	TRY! Q5 の解説 【誤】合名会社は有限責任社員のみで → 【正】合名会社は無限責任社員のみで
225	上から7行目 【誤】方向き → 【正】傾き
243	問題文の選択肢と正答 選択肢1の文尾 【誤】増やそうとする。 → 【正】減らそうとする。 選択肢2の文尾 【誤】減らそうとする。 → 【正】増やそうとする。 正答 【誤】5 → 【正】2
254	TRY! Q12 下線部1行目「この部分は」を削除、全文「妥当」。 下から2行目の「×2009、2010、……増加した」を削除。 正答 【誤】× → 【正】○

258	<p>TRY! Q5 下線部分の冒頭 【誤】× → 【正】○ 解答 【誤】× → 【正】○</p> <p>TRY! Q6 2つ目の下線部分 【誤】○ このまま覚えよう! → 【正】× 逆進税とは、 所得が上昇するにつれて負担額の割合が低下するような課税である 解答 【誤】○ → 【正】×</p>
286	<p>図表【戦後の主な経済史②】内 上から6番目の首相名 【誤】福田 → 【正】小渕</p>